SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 559/2021 - CPIPANDEMIA
Brasília, 7 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
AUGUSTO ARAS
Procurador-Geral da República

Assunto: Cadastro de Servidor da Secretaria da CPIPANDEMIA para Acesso a
Documentos Sigilosos no MPF-Drive

Senhor Procurador-Geral,

Faço referência aos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito

criada pelos Requerimentos do Senado Federal nos 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as

ações e omissões do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no

Brasil; as possíveis irregularidades, bem como outras ações ou omissões cometidas por

administradores públicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa pública,

limitado apenas quanto à fiscalização dos recursos da União repassados aos demais entes

federados para as ações de prevenção e combate à Pandemia da Covid-19”.

Tendo em vista que o Ministério Público Federal, por meio de suas

Procuradorias em todo o Brasil, encaminhará uma serie de documentos, inclusive de

natureza sigilosa, a esta comissão, solicito a V. Exa. o cadastro do servidor lotado na

Secretaria da Comissão LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA

BUENO, Matrícula nº 232868, para acesso à documentação de natureza sigilosa por meio

do MPF-Drive.

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI da Pandemia

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: D876C376003C7B38.

00100.045146/2021-99